



BDG-WZP-260/
WAE.262.1 / 2019 au
2019VS

Warszawa 19 czerwiec 2019 r.

II WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie analizy ex-ante: "Możliwość realizacji projektów w obszarze ochrony środowiska przy wykorzystaniu niedotacyjnych form wsparcia w nowej perspektywie finansowej UE po 2020" (*znak postępowania BDGwzp-216/10/2019/AU*)

W związku z pytaniami otrzymanymi od Wykonawców, biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający Ministerstwo Środowiska, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przekazuje wyjaśnienia w poniżej przedstawionym zakresie:

Pytanie 1:

Zamawiający w punkcie 12.3 SIWZ wskazuje:

"Zamawiający przyzna 10 pkt, jeżeli Wykonawca zobowiązuje się do skierowania do realizacji umowy 1 lub więcej osób z niepełnosprawnościami i wskaże w formularzu oferty liczbę osób z niepełnosprawnościami, które zostaną skierowane do realizacji umowy.

Czy wskazane osoba/y z niepełnosprawnościami muszą wypełniać wymagania opisane w punkcie 4.2.3 zdolności technicznej lub zawodowej podpunkcie 2.3.2 charakteryzujące wymagania względem członków zespołu? Czy deklarowana osoba z niepełnosprawnościami może być dodatkowym członkiem zespołu niespełniającym wskazanych wymagań dotyczących doświadczenia?"

Odpowiedź:

W § 3 załącznika nr 1 do SIWZ, tj. wzoru umowy, Zamawiający określił minimalną liczbę osób (cztery), z których powinien składać się zespół badawczy. Te cztery osoby powinny spełniać wymogi określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (pkt VIII)

i w pkt 4.2.3 SIWZ). Oznacza to, że w zespole badawczym powinien być lider spełniający wymagania określone w SOPZ i SIWZ oraz minimum trzy osoby spełniające wymagania określone w SOPZ i SIWZ. Tym samym osoba z niepełnosprawnością może wchodzić w skład zespołu badawczego i spełniać wymogi określone w pkt VIII i w pkt 4.2.3 SIWZ albo wykonywać inne czynności związane z realizacją umowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający oczekuje wskazania konkretnej osoby z niepełnosprawnościami na etapie składania i oceny oferty czy oceniona zostanie sama deklaracja zatrudnienia osoby z niepełnosprawnościami?

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ Zamawiający wymaga wskazania **liczby** osób niepełnosprawnych, które zostaną skierowane do realizacji umowy. Na etapie składania i oceny oferty zostanie oceniona deklaracja Wykonawcy dotycząca zatrudnienia osoby/osób niepełnosprawnej/-ych.

Pytanie 3

„W rozdziale V SOPZ Zadania badawcze Wykonawcy w punkcie 1.3. Zamawiający wskazuje: dokonania mocnych i słabych stron realizacji wszystkich potencjalnych niedotacyjnych form wsparcia w innych państwach (min. 4 kraje o porównywalnym dla Polski poziomie rozwoju i uwarunkowaniach społeczno-gospodarczych) oraz w innych programach operacyjnych w kraju w aktualnej i poprzednich perspektywach (o ile występowały takie przypadki dla danych typów projektów);

Czy Zamawiający jest w stanie wskazać jakie kraje uważa za porównywalne do Polski? Termin "porównywalne" jest nieprecyzyjny i o ile jest intuicyjnie rozumiany przez Oferentów i Zamawiającego to brak doprecyzowania listy krajów może rodzić istotne ryzyka i trudności na etapie opracowywania raportu metodycznego. Wstępna selekcja krajów pozwoli oszacować Oferentowi koszty związane z analizą w danych krajach i jest niezbędna do wyceny oferty”.

Pytanie 4:

W oparciu o jakie kryteria i/lub wskaźniki ekonomiczne (lub inne – jeśli tak to jakie) Zamawiający będzie dokonywał decyzji czy dany kraj objęty analizą uznaje za porównywalny lub nie do Polski?

Odpowiedź:

Poziom rozwoju i uwarunkowania społeczno-gospodarcze państw są przedmiotem publicznie dostępnych analiz i rankingów wielu międzynarodowych instytucji. Zamawiający dla przedmiotowego zamówienia nie określił zamkniętego katalogu państw, w stosunku do których powinna zostać dokonana ocena mocnych i słabych stron realizacji wszystkich potencjalnych niedotacyjnych form wsparcia, decyzję tę pozostawiając Wykonawcy. Z uwagi na szeroki wachlarz czynników będących przedmiotem powszechnie dostępnych opracowań nie wskazano także na konkretne kryteria i/lub wskaźniki ekonomiczne. Zamawiający wymaga jednak, aby opis propozycji sposobu realizacji głównych zadań badawczych, w tym zadania polegającego na ocenie mocnych i słabych stron realizacji wszystkich potencjalnych niedotacyjnych form wsparcia w innych państwach (a w konsekwencji wybór min. 4 krajów do porównania z Polską) był opisany w ofercie w sposób precyzyjny.

Pytanie 5:

Czy analizą mogą być objęte także kraje spoza Unii Europejskiej?

Pytanie 6:

Czy analizą mogą być objęte także kraje spoza Europy?

Odpowiedź:

Dobór państw powinien dotyczyć krajów wchodzących w skład Unii Europejskiej, ponieważ jedynie wówczas będzie istniała możliwość dokonania analizy w kontekście doświadczeń realizacji różnych przedsięwzięć w ramach programów operacyjnych finansowych ze środków UE, a jej wyniki będą możliwe do zastosowania w nowej perspektywie finansowej UE po 2020 r.

Pytanie 7:

„W rozdziale VII SOPZ Metodyka Analizy w podpunkcie 3 Panele eksperckie Zamawiający wskazuje:

"Panele eksperckie – zorganizowane zostaną co najmniej dwa panele eksperckie, w których udział wezmą eksperci prowadzący działalność badawczo-rozwojową oraz profesjonalnie zajmujący się wdrażaniem niedotacyjnych form wsparcia".

Czy rekrutowani eksperci (każdy z nich) musi łącznie spełniać oba kryteria, tj. prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej i profesjonalne zajmowanie się wdrażaniem

niedotacyjnych form wsparcia czy warunek ten należy rozumieć rozłącznie?”

Pytanie 8:

Termin "działalność badawczo-rozwojowa" radykalnie zawęża zasób ekspertów, którzy mogą być rekrutowani do udziału w panelu. Czy Zamawiający dopuszcza do udziału pracowników akademickich, którzy analizowaną tematyką zajmują się naukowo lecz nie mają doświadczenia w realizacji projektów stricte wdrożeniowych? Jaka będzie procedura postępowania w sytuacji braku możliwości zidentyfikowania ekspertów spełniających kryteria?

Odpowiedź:

W rozdziale VII SOPZ *Metodyka Analizy* w pkt 3 *Panele eksperckie* Zamawiający wskazał wymagania dotyczące udziału w panelach eksperckich. Warunek dotyczący działalności badawczo-rozwojowej oraz profesjonalnego zajmowania się wdrażaniem niedotacyjnych form wsparcia należy rozumieć rozłącznie. Tym samym Zamawiający dopuszcza do udziału w panelu ekspertów pracowników akademickich, którzy prowadzą jedynie działalność badawczo-rozwojową w tym zakresie, ale nie zajmują się wdrażaniem niedotacyjnych form wsparcia. Jednak zgodnie z rozdziałem VII SOPZ *Metodyka Analizy* pkt 3 *Panele eksperckie*, skład panelu wymaga uzgodnienia i akceptacji Zamawiającego.

Zamawiający w SIWZ wskazuje:

„Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w terminie do 12 listopada 2019 r.”

W SOPZ znajduje się zapis:

„Zamawiający wymaga, żeby Analiza została wykonana w terminie maksymalnie do 12 listopada 2019 r.”.

Pytanie 9:

Czy termin 12 listopada jest datą:

- zakończenia prac związanych z analizą,*
- datą przekazania raportu finalnego Zamawiającemu,*
- datą do której zakończona ma być całość prac związanych z realizacją zamówienia?*

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 5 załącznika nr 1 do SIWZ „Wykonawca w terminie do 12 listopada 2019 r. dostarczy zaakceptowany przez Zamawiającego, Raport końcowy wraz załącznikami oraz Prezentacją, w wersji elektronicznej, w formatach wskazanych odpowiednio w ust. 3 pkt

6 lub 7, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy wskazane w § 11 ust. 1 pkt 1 lit. b.”
Oznacza to, że termin 12 listopada jest datą przekazania Zamawiającemu Raportu końcowego wraz załącznikami oraz Prezentacją.

Pytanie 10:

Zamawiający żąda wykazania zamówień, których przedmiotem były działania z obszaru ochrony środowiska dofinansowane z funduszy europejskich w perspektywie 2014-2020, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zamówienia te zostały wykonane, oraz załączy dowody, że te zamówienia zostały wykonane należycie. Prosimy o wyjaśnienie, czy głównym celem i zakresem wykazywanych usług powinny być działania z obszaru ochrony środowiska dofinansowane z FE we wskazanej treści warunku perspektywie, czy mogą to być dowolne usługi w innej tematyce, które tylko nawiązywały w małej części do obszaru ochrony środowiska? Jak dokładnie ten warunek należy rozumieć, jaki powinien być cel, dokładny zakres usług, żądanych przez Zamawiającego w pkt. 4.2.3 SIWZ?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówień powinny być działania z obszaru ochrony środowiska dofinansowane z funduszy europejskich w perspektywie 2014-2020. Tym samym głównym celem wykonanych analiz lub badań ewaluacyjnych powinny być działania z obszaru ochrony środowiska, a nie jedynie pośrednio nawiązujące do tematyki z obszaru ochrony środowiska.

Ze względu na fakt, że powyższe wyjaśnienia nie wpływają na treść SIWZ oraz czas pozostawiony Wykonawcom na przygotowanie ofert, termin ich składania i otwarcia (24.06.2019 r.) pozostaje bez zmian.

Dyrektor Biura
Dyrektora Generalnego
Andrzej Łukaszewski

Naczelnik
Wydziału Zamówień Publicznych

Beata Kurek

Zastępca Dyrektora
Departamentu Zrównoważonego Rozwoju
i Współpracy Międzynarodowej

Szymon Tumielewicz

